エンジニアMTG - 報告書 #771
2016.05.12 エンジニアMTG議事録
2016/05/12 18:06 - 中園 善貴

ステータス: 新規 開始日: 2016/05/12

優先度: 通常 期日:

担当者: 中園 善貴 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2016.05.12 エンジニアMTG議事録　　15:00～16:00＠7F会議室

出席者：野田社長、片山取締役、（以下敬称略）矢野、山本、秋山、吉田、中園（書記）

●会議中の発言　★ToDo

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

　・Twitter投稿機能 完了

  ・Ver1.0.10リリース準備　80%

◇雨海さん依頼のJTBアプリ見積もり確認

　・頂いた資料では、見積もり用がない旨をがいさんに回答済み

 ◇一括プリインストール

　・鈴木さん作成物の動作確認　報告済み

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇JOJI

　・twitter連携（10%)

　　twitterAPI動作確認中

　　→　技術調査中

◇コスラボ

　・プロトタイプ作成(50%)

　　合成エリアの拡大・縮小・ドラッグ機能実装（完了）

　・スケジュール作成

　　機能洗い出し(50%)

　・UI設計（10%)

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

　・Android ver1.0.10リリース準備、動作確認

　・機能追加、改善

 iOS

 - Twitter投稿つぶやき機能・コスらぼID検索(7人日) (20% → 90%)

 Android

 - 検索画面サポート機能(5人日)(0% → 60%)

 総ダウンロード数(前週比)

　　- Android：2,024(+274)

　　- iOS：8,044(+307)

 総アンインストール数(前週比)

　　- Android：836(+497)

　　- iOS：(Appleデータ非公開)

 収益

　　- 5月合計 ￥164

2025/05/16 1/3

　　- 4月合計 ￥7,076

　　- 3月合計 ￥3,756

　　- 2月合計 ￥1,008

 ・5/1(日)12:00にすること

　（1）iOS版のリリース

　（2）楽天リワードをオフ

　矢野さんがクロスチェックしメール報告

　　→　対応済

 ◇used-mobile

　・顧客対応

　・在庫インポート

 ★GoogleAnalyticsで、iosスクリーンビューのカウントが取れるようにする

　 →　調査中

 ・コスらぼっ！への要望

　- 多言語化（優先順位高）

　- ユーザー向けブログ機能

　- ヴァーチャル合わせのコーナー

　- みんなで重ねてよい画像投稿コーナー

　- 3秒動画も投稿可能に

　- 武器・コスチューム売る場所を設けたい

　- 桜舞って動く背景

●通報機能をいたずらで使用しているユーザがいる

　→　非表示する回数を、通報１回から２回にする

　→　アカウント削除の機能をつけるべき

★吉田さんの提案も含めた作業リストの更新

　→　エンジニア内で話し合いの場を設け、次回エンジニアMTGで報告

　会員登録に誕生年代・性別・種類を表示する

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇JOJI

  ・管理画面改修

    #728_レポート画面のヒートマップ中の数値にリンクを張り、

         絞り込み済みイベントログへ遷移させる（35％⇒100％）

    #723_配信先ネットワークが自社広告の場合、キャンペーン承認なし

         でステータスを「配信中」にする（0％⇒100％）

  ・次の改修案件

    #561_キャンペーンCSV一括登録

 ◇月額サイト

  ・「貴方の知らない名前の世界」不具合調査（100％）

    ⇒ユーザーがCookieを消してしまうと起こる不具合でした。

 ◇伊達さんメールソフト(ThunderBird)不具合対応

  ・media@i-hearts.jpのメール量が多いためか受信設定はできませんでした。

    メール保存ファイルの作り直しなどで再度修復を試みます。

    ⇒ThunderBirdの初回設定時に前の使用者のメール情報を完全に消去してから

      設定すべき、との情報を井上さんに共有します。

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！に関しての改善点・提案

　・twitterへの投稿

　・タイムラインのレイアウト改善

  　　コスプレ写真は縦長画像の方が多いので、それが映えるUIにしたい。

  　　白背景の方が写真が映える。

　・ランキングTOP3の見せ方

2025/05/16 2/3

mailto:media@i-hearts.jp

　　　画像の大きさがどの順位でも同じなので、順位によってレイアウトを変える

　　　現状のUIと改善案とで見せ方を切り替えるボタンをつけて、評判の良い方を採用する。

　・画像複数投稿してアルバム機能

　・イベント情報の掲載

　　　これが出来るととアーカイブを開く必要がなくなる（アプリでの有意性が出てくる）

  　　日付、場所での検索機能が後々欲しい。

　　　→　アプリ内にイベント情報用の場所を用意する。

　　　→　吉田さんに情報を載せてもらう。

　・チャットでスタジオ予約をしたい

　★エンジニアと話し合って作業の優先順をつける。

　★スケジュールの作成

2025/05/16 3/3